
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
48-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 48/6

от 18 декабря 2025 года

О внесении изменений в Положение «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, руководителей муниципальных 
учреждений, унитарных предприятий городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области и урегулированию 
конфликта интересов»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст.22, 44 
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений, унитарных 
предприятий городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области и урегулированию кон­
фликта интересов, утвержденное решением Думы городского округа от 23.03.2023 № 20/13:

1) Абзацы седьмой и восьмой подпункта 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«уведомление муниципального служащего о возникновении независящих от него обстоятель­

ств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований к служебному поведению 
и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (Приложение № 6);

уведомление руководителя муниципального учреждения, унитарного предприятия о возник­
новении независящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запре­
тов, требований к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта инте­
ресов (Приложение № 6);».

2) В подпункте 3 пункта 21 слова «пунктами 30-37-4, 39» заменить словами «пунктами «34, 
37-37.4».

3) Пункт 37.3 дополнить подпунктом 37.3.1 следующего содержания:
«37.3.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 5 пункта 14 настоящего 

положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать, что сведения, представленные муниципальным в соответствии со статьей 3 Фе­

дерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

2) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии со ста­
тьей 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ­
ственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В 
этом случае Комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к 
муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, по­
лученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные 
государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

4) В пункте 38 слова «, 39» исключить.



5) Пункт 39 признать утратившим силу.
6) В пункте 12 Приложения № 5 слова «(работником)» и «(унитарного предприятия)» ис­

ключить.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 

вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председ^ рйутатской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


